車での送迎、待機場所について（お願い）

 日頃より本校の教育に対し御支援・御協力をいただきまして誠にありがとうございます。

 さて、本校では雨天時等において送迎の車で学校敷地内及び周辺がかなり混雑する状況になっており、自転車

の生徒や一般の方の車との事故が懸念されます。車で送迎する場合には、事故を防止するためにも、下記の点に

ついてぜひ御協力をお願いします。

記

１．学校敷地内においては安全に留意され、最徐行をお願いします。

２．送迎については西門(正門)から入り、左手の駐車場にて行って下さい。

３．学校敷地へはできるだけ左折での進入、帰られる際も左折にてお願いします。

４．西門(正門)前路上での停車・下車は混雑、事故の原因となるので避けて下さい。

５．校舎前（南側通路）まで車両を乗り入れますと登下校生徒との事故につながる可能性がありますので、ご遠

慮下さい。

６．登校時については、時間に余裕を持つと、敷地内への進入・停車・下車・退出が大変スムーズになります。

事故防止の点からも、早めの登校をお願いします。

７．下校時については、生徒と連絡を取り合いあまり早く来校されないようにして下さい。駐車場には限りがあ

りますので、長時間の駐車にならないよう御配慮願います。

※入学式、PTA 総会、卒業式等保護者が行事に出席するときは、別途連絡いたします。当日係の指示に従っ

て下さい。

図中の矢印は送迎時の車の流れです。